www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

258 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXII

(Continua na próxima página)

ld :1518E09SOC665984

ESTADO DO PJ:AUÍ
PREFEJ:TORA MUNJ:CJ:PAL

MUNJ:CÍPJ:O DE NAZARÉ DO PJ:AUÍ - PJ:

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 05712021-TOMADA DE PREÇOS 0071202 1 - Processo 0561202 1

Objeto: ontrat.ação de empresa para fomecin,ento de umas funerárias para atender as necessidades.
das secretarias municipais de canavieira, conforme especificações e quantidades oont·idas no termo de
referência e edita l.

CO TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUI , ESTADO DO
PIAUI , doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32,
estabelecida na Praça 'Dr. Sebastião Manins, 478, Centro, neste ato representada pelo r. Prefeito
Municipal, Sr. Raimundo onato Cosia.

O TRATADA: F NERÁRIA FLORIA O LTDA-ME. inscrito no CNPJ 86.747 .789/0001-64
com sede na Rua Fernando Marques, 698 -Centro, Floriano-PI, CEP 64.800-068, neste ato representada
pelo Senhor Luiz A lberto de Sousa, RG nº 162.274, CPF nº 078.375.773-53.

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Vigência: 03/05/2022

Valor Global: RS 26.900,00 (Vinte e Seis Mil e Novecentos Reais),

Fonte de Recursos: PROPRIO, FMAS

Data de Assinatura : 03 de maio de 2021 .

Signatários: PREFEIT RA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ , pela CO TRATANTE.
FUNERÁRIA FLORJANO LTDA-ME, CONTRATADO.

ld:04719EFOA9EE597F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEI TURA MUNI CIPAL

MUN ICÍPIO DE NAZARÉ DO PI AU Í - PI

PROCEOIME TO: TOMADA OE PREÇO 0 007/2021
PROCESSO: 0 • 056/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA FORNECIME TO DE
URNAS F NERÀRJAS PARA ATEND.ER AS ECESSIDAOES DAS
SECRETARIAS MU ICIPAI DE AZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QU TIDADES NO TERMO OE REFERt ClA E
EDITAL

TERMO OE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nazaré
do Piauí, Maria Francioetc da Si lva, nomeado pela Portaria nº 043 de 04 de março de
2021 , cm vista do procedimento licitatório na moda lidade TOMADA DE PREÇO 0

007/2021 , reali2.ado em 26/04/202 1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIME TO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNJClPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ,
conforme especificações e quantidades no tenno de referência e edital. Declara, para que
po sa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, o resultado do procedimento, ADJUDICA DO como vencedores do
certame em questão as empresas:

NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, inscrito no CNPJ nº
30.368.334/0001-83, com sede a Rua Oswaldo Cruz 6 12, na cidade de Bacabal, Estado
do Maranhão, vencedor dos itens 4, 5, 8 e 11 do certame, no valor total de R$ 6.910,00
(Seis Mil novecentos e dez reai ) pelos lotes, conforme quadro abaixo:

ITEM 4 - URNAS FU E RIAS POPULAR SNJSOR 1.20M
EMPRESAS V. UNIT. V. GLOBAL

ACIONAL PAX SERVI OS POSTUMOS LTDA RS 260,00 RS 780,00

ITEM 8 - SERVIÇO DE TANATO (CONSERVAÇAO DE CADA VER)
EMPRESA V. UNIT. V. GLOBAL

ACIONAL PAX SERVI S POSTUMOS LTDA RS 400 00 R$4.00000

ITEM 11 - ROUPA f EBRE
EMPRESAS V. UNIT. V.GLOBAL

ACIONAL PAX SERVI OS POSTUMOS LTDA RS 41 ,00 RS 1.230,00

FUNERÁRIA FLORIA O L TOA-ME, inscrito no CNP J nº 86. 74 7 .789/0001 -64, com
sede à Rua Fernando Marques, 698-Centro, Floriano-PI, CEP 64.800-068, vencedor dos
itens I, 2, 3, 6, 7, 9, 10 do certame, no valor total de R$ 26.900,00 (Vinte e Seis Mil e
Novecento Reais) pelos lotes, confonne quadro abaixo:

V. UNIT. V. GLOBAL
RS 15000 RS45000

ITEM 2 - URNAS FUNERARIAS POPULAR SNISOR O 80M
EMPRESAS V. UNIT. V.GLOBAL

fUNERARIA FLORIANO L TOA ME RS 170 00 RS 340 00

ITEM 3 - URNAS FUNE RIAS POPULAR SNISOR I OOM
EMPRE A V. NIT. V.GLOBAL

FUNE A FLORIANO LTDA ME RS 220,00 RS 660,00

ITEM 6 - URNAS FU E RIAS POPULAR SNISOR 1.70M
EMPRESAS V. UN IT. V. GLOBAL

FUNE A FLORIANO L TDA ME RS 420,00 RS 6.300,00

ITEM 7 - URNAS FU ER RIAS POPULAR SNJSOR 1.90M
EM PRE AS V. UN IT. V. GLOBAL

FUNE RIA FLORIANO LTDA M.E RS 450 00 RS 6.750,00

ITEM 9 - TRANSLADO (KM RODADO)
MPRESA V. UNIT. V.GLOBAL

O LTDA ME RS 1,00 RS 10.000 00

ITEM IO - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇAO C/ FLORES E EDREDONS
EMPRESAS V. UNIT. V. GLOBAL

Sendo encaminhado para o ordenador de despe as para homologação.

Na2.aré do Piauí (PI), 29 de abri I de 202 1 .

Maria Francinete da Silva

Presidente da CPL

ld :030E59784CS45980

ESTADO DO PI AUÍ
PRE FEITURA MU NICIPAL

MUNI CÍPI O DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

PROCEDIME TO: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021
PROCESSO: 0 • 056/2021

■
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIME TO DE
URNA FUNERÀ.RIAS PARA ATENDER A ECESSIDADE DA
SECRETARIAS MU IC[PAIS DE AZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME
E PECIFICAÇÕ S E QUA TlDADES NO T RMO O REF RtNClA E
EDITAL

T RMO OE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Na>.aré
do Piaui, Maria Francincte da Si lva, nomeado pela Portaria nº 043 de 04 de março de
2021 , em vista do proce<limento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº
007/2021 , reali2.ado cm 26/04/202 1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÀRLAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUI,
confonne especificações e quantidades no termo de referência e edital. Declara, para que
possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, o resultado do procedimento, AD,IUD ICA DO como vencedores do
certame em questão as empresas:

NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, inscrito no CNPJ nº
30.368.334/0001 -83, com sede a Rua Oswaldo Cruz 6 12, na cidade de Bacabal, Estado
do Maranhão, vencedor dos itens 4, 5, 8 e 11 do certame, no valor total de R$6.910,00
(Seis Mil novecentos e dez reais) pelos lotes, conforme quadro abaixo:

ITEM 4 - URNAS FU E RIAS POPULAR SNJSOR 1.20M
EMPRESA V. UNIT. V. GLOBAL

ACIONAL PAX SERVI OS POSTUMOS LTDA RS 260.00 RS 780 00

ITEM 5 - URNAS FUNE RIAS POPULAR SNISOR 1.40M
EMPRESAS V, UNIT. V. GLOBAL

ACIONAL PAX SERVI OS POSTUMOS LTDA RS 300,00 RS 900.00

ITEM 8 - SERVIÇO DE T ANATO (CONSERVAÇAO DE CADA VER)
EMPRESA V. UNIT. V. GLOBAL

ACIONAL PAX SERVI OS POSTUMOS LTDA RS 400 00 RS 4.000 00

ITEM 11 - ROUPA F NEBRE
EMPRESAS V. UNIT. V.GLOBAL

ACIONAL PAX SERVI OS POSTUMOS LTDA RS 41 00 RS i.230 00

FU ERÁRIA FLORIA O LTOA-ME, inscrito no CNPJ nº 86.747.789/0001-64, com
sede à Rua Fernando Marque , 698-Ccnlro, Floriano-PI, CEP 64.800-068, vencedor dos
itens I, 2, 3, 6, 7, 9, 10 do certame, no valor lotai de R$ 26.900,00 (Vinte e Seis Mil e
Novecentos Reais) pelo lotes, conforme quadro abaixo:

i rio ficial dos unic pios
A prova docum ntal dos atos municipais

259Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXII

FUNER

FUNER

ESTADO DO PIAUÍ
PRE FEITURA MUNI CIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARt DO PIAUÍ - PI

ITEM 1 - URNAS FU E RJAS POPULAR SNJS OR 0.60M
EMPRESAS V. UN IT. V.GLOBAL

IA FLORIANO LTDA ME RS 150 00 R$ 45000

ITEM 2 - URNAS FU E RIAS POPULAR SNI OR080M
EMPRESAS V. UNIT. V. GLOBAL

RIA FLORIA O LTDA ME RS 170 00 RS 34000

ITEM 3 - URNAS FU: ERARIAS l'OPULAR
EMPRESA V. UN IT.

FUNERARIA FLORI O LTDA ME RS 220 00 RS 66000

ITEM 6 - URNA FUNERARIAS POPU AR N I OR 1.70M
EMPRESAS V. UNIT. V. GLOBAL

FUNER O LTDA ME RS 420 00 RS 6.300 00

ITEM 7 - URNAS FU E RIAS POPULAR SNISOR 1.90M
EMPRE AS V. UNIT. V. GLOBAL

FUNE RIA FLORIANO LTDA ME RS 450 00 RS 6.750 00

ITEM 9 - TRANSLADO (KM RODADO)
MPRE AS V. UNIT. V.GLOBAL

O L TOA ME RS 1 00 RS 10.000 00

ITEM 10 - SERVIÇO OE ORNAMENTAÇAO C/ FLORES E EDRE.DO S
EMPRE AS V. UNIT. V. GLOBAL

FUNE A FLORIANO LTDA ME RS 80 00 RS 2.400 00

Sendo encaminhado para o ordenador de despesas para homologação.

Nazaré do Piauí (PJ), 29 de abril de 202 1.

Maria Francinete da Silva

Presidenle da CPL

ld:10EF102DF3C8598F

ESTADO DO PI AUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO P I AUÍ - PI

PRO EDIME TO: TOMADA Dlt PREÇO N°007/2021
PROCESSO: Nº. 056/2021
OBJETO: CO TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
URNAS FU E RÁRIAS PARA O MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E Q ANTIDADES CONTIDAS O TERMO
DE REFERÉ ClA E EDITAL.

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 043
de 04 de março de 2021 , acerca do contratação de empresa para íornecimento de urnas
funerárias par-a o munic.ípio de Nazaré do Piauit conforme especificações e quantidades
contidas no tenno de referência e edital, rea lizado cm 26 de abril de 2021. Após análi e e
julgamento das propostas, bem como da documentação habili tatória, partes integrantes
da lici tação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo
presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epigrafe, em consequência
HOMOLOGO a licitac;.'io, em favor do licitantes:

ACIO AL PAX SERVIÇOS POST OS LTDA, inscrito oo CNPJ nº
30.368.334/0001 -83, com sede a Rua Oswaldo Cruz 6 12, na cidade de Bacabal, Estado
do Maranhão, vencedor dos itens 4, 5, 8 e 11 do certame, no valor total de R$ 6.9 10,00
(Seis Mil novecentos e dez reais) pelos lotes, confom1c quadro abaixo:

ITEM4 - URN

ITEM 8 - SERVIÇO DE TANATO (CONSERVAÇ
EMPRESA V. U IT.

ACIONAL PA.X SERVI OS POSTUMOS LTDA RS 400 00

ITEM li - ROUPA F NEBRE
EMPRESAS V. U IT.

AL PA.X SERVI O PO TUMOS LTDA RS 4 1 00

1.20M

V.GLOBAL
RS 1.230,00

FU ERÁIUA FLORIANO LTDA-ME, inscrito no PJ nº 86.747.789/0001-64, com
sede à Rua Fernando Marques, 698-Centro, Floriano-PI, CEP 64.800-068, vencedor dos
itens 1, 2, 3, 6, 7, 9, 1 O do certame, no valor total de R$ 26.900,00 (Vinte e Seis Mil e
Novecentos Reais) pelos lotes, confonne quadro abaixo:

ITEM 1 - URNAS FUNERARIAS POPULAR SNISOR 0.60M
EMPRESAS V. UNIT. V. GLOBAL

A FLORIANO L TDA ME RS 150 00 RS 450 00

ITEM 2 - URNAS FUNERARIAS POPULAR SNISOR O SOM
V. UNTT. V. GLOBAL

RS 170 00 R$ 340 00

ITEM 3 - URNAS FUNERARJAS POPULAR SNISOR l OOM
EMPRESAS V. UNIT. V.GLOBAL

FUNERARIA FLORIANO L TDA ME RS 220,00 RS 660 00

ITEM 6- URNAS FUNERARJAS POPULAR SNISOR 1.70M
EMPRESAS V. UNIT. V. GLOBAL

FUNE O L TDA ME RS 420,00 RS 6.300,00

ITEM 7 - URNAS FUNERARIAS POPULAR SNISOR 1.90M
EMPRESAS V. UNIT. V.GLOBAL

FUNE A FLORIANO L TDA ME RS 450,00 RS 6.750,00

ITEM 9- TRANSLADO (KM RODADO)
EMPRESAS V. UNIT. V.GLOBAL
OLTDAME RS 1,00 RS I0.000,00

ITEM 10 -SERVIÇO DE ORNAMENTAÇAO C/fWR.ES E EOREOO S
EMPRESAS V. UNIT. V. GLOBAL

FUNERARIA FLORIA O L TDA ME RS 80 00 R$ 2.400 00

Tudo cm confonnidade com a propostas vencedoras e demais documentos constantes nos
autos, nos tennos da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, detem1inando as
providências necessárias à celebração dos contratos, confonne o Edital e seus anexos e
propostas das licitantes vencedoras.

Nazaré do Piaui-(PI), 29 de abril de 2021.

Raimundo Nonato Costa

Prefeito Municipal

ld:089B6F59C28CSFBO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS, º 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 061/2021

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí -PI, através de seu Presidente e Equipe de
Apoio, nomeada na Portaria Nº 067 de 30/04/2021, tome público licitação nai
modalidade TOMADA DE PREÇOS O 009/2021 , do tipo menor preço por Lote, cujo
objeto é: Contratação de empresa para aquisição parcelada de material de limpeza e copa
cozinha para as secretarias municipais, confonne Edital e seus anexos. Data de abertura:
03/06/2021; Hora da abertura: 08:00 horas; Local: Prefeitura Municipal de azaré do
Piauí; O Edital completo estará à disposição dos interessados na CPIJPMN-PI, que
deverão solicitar via correio eletrônico licitanazaredopiaui@gmail.com

Nazaré do Piauí (PI), 17 de maio de 202 1.

Maria Francinete da Silva
Presidente da CPL